MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 847 – DEZEMBRO/2021
Portaria Nº 60

(CEAD)

28 de Dezembro de 2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 60/2021 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), Coordenadora Adjunta UAB/UFPI, e Coordenadora do Programa
Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Pro-
fessores e Diretores Escolares, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Nomear  os  profissionais abaixo  indicados  para  compor  a  equipe  do  Comitê

Gestor do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio,  da  Secretaria  de

Educação Básica/MEC. Conforme a seguir:

1. LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA  -  Coordenadora Institucional

2. LUCIANA MARIA DE AQUINO  -  Coordenadora da Área de Linguagens

3. JONATHAN DA ROCHA MARTINS – Coordenador da Área de Ciências da Natureza

4. CRISTHIAN RÊGO PASSOS – Coordenador Adjunto

5. PEDRO VILARINHO CASTELO BRANCO – Coordenador da Área de História

6. FABIANA RODRIGUES DE ALMEIDA CASTRO – Coordenadora da Área de Trabalho

7. ARNALDO OLIVEIRA SOUZA JUNIOR – Coordenador da Área de Educação e suas Tecnologias

8. DAYVIDE MAGALHAES DE OLIVEIRA -  Coordenador da Área de Ciências Humanas e Sociais e

suas Tecnologias

9. ÍTALO TEIXEIRA ANDRADE – Coordenador Adjunto

10. NEUTON ALVES ARAÚJO  -  Coordenador da Área de  Matemática

11. EVERTON GOMES DIAS  -  Coordenador Adjunto

12. ANA CAROLINE RODRIGUES FONSECA  - Coordenadora Adjunta

13. LUANA SILVA MONTEIRO -  Coordenadora Financeira

14. LIANA ROSA BRITO CARDOSO – Coordenadora de Recursos Humanos

15. FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DA SILVA – Coordenador Pedagógico

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

         Teresina, Piauí, 19 de novembro de 2021.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA